g *Quia in factum est*, ex quasi maleficio.

h *Si patrem*, cum communis erat.

i *obligatum*, in solidũ, si sciui, aliàs nõ: sed in vase locato indistinctè teneor in solidũ: vt. j. loca. si quis domum. §. j. & l. sed addes. §. j. & l. cum in plures. §. seruum meum. sed & quando ignorans

A fui, teneor saltem pro noxa relinquere: vt infra commo. l. pe. itẽ facit infra de exerc. l. si eum.

k *In eo*, scilicet seruo: vt quia vulneratus est.

l *æstimare*, quidã libri habet, nõ solet. & tũc sic: quia si nautæ inter se dãnũ dederint, hoc ad exercitorẽ non pertinet: & ideo hac actione nõ potest exercitor conueniri: vt infra. e. l. fi. §. hæc actio.

i *ducto habebis me obligatum*. Sed si dãnũ in eo **k** datum sit ab alio qui in eadem naue vel caupona est, cuius factum prætor æstimare **l** solet: non putat Pomponius eius nomine hanc actionem vtilem futuram.

Juriscõsultus hucusque locutus est principaliter in actione in factum, quæ datur ex quasi contractu de recepto: hic loquitur de actione in factum, quæ datur ex quasi delicto. Bartolus.

In factum **m** actione caupo tenetur pro his qui habitandi causa in caupona sunt. hoc autem non pertinet **n** ad eum qui hospitio repentino recipitur, veluti viator. Possimus autem furti vel damni iniuriæ actione vti cum nautis, **o** vt certi hominis factum arguamus: **p** sed vna contenti esse debebimus. **q** Et si cum exercitore egerimus, **r** præstare ei debemus actiones nostras, **f** quamuis ex conducto actio aduersus eos competat exercitori. **s** Sed si absolutus sit exercitor **u** hac actione, deinde agatur cum nauta, exceptio **x** dabitur: ne sapius de eiusdem hominis admisso quærat. & contra si de admisso vnus hominis actum sit, deinde in factum actione agatur, exceptio dabitur. **y**

D

§. hæc actio etiam familiæ. vel illud in illa act. Accursius.

q *Debebitur*, vt supra eo. & ita. §. fi.

r *Egerimus*, ex quasi maleficio.

f *Nostras*, non furti: quia illam habet: vt supra eo. fed & ipsi. sed actionem leg. Aquil. vel similes, vel furti directam: quia vtilem habet suo nomine: imò directam: quia & eius interest: vt arg. C. de act. & ob. l. j. & ij. Accursius.

t *Exercitori*, si conduxit operas eorum: vt hic, & infra ad leg. Rhod. de iac. l. ij. in principio.

u *Exercitor hac actione*, scilicet in factum ex hoc edicto.

x *Exceptio dabitur*. Sed cur datur exceptio rei iudi. cum ex alia causa agatur, & alia actione inter alias personas? Rñ. nõ propter rem iudicatã, sed propter electionẽ datur exceptio. sic. j. de inst. habebat. in prin. & est ratio, ne sapius & c. vt subiicit, & j. de sepul. viõ. l. sepulchri. j. & j. de noxa. in delictis. §. fin. & de lib. ho. exhi. l. quod & lex. §. penul. & de accu. si cui. §. iisdem. in princi. & j. de euic. quia dicitur. in fin. & hæc ratio habet locum infra proximi. respon. sunt ibi & aliæ duæ, vt ibi dicam. Sed prædictæ rationi obiicitur: nonne ex eodem delicto bis hic agitur, criminaliter, & ciuilitè: vt. C. quando ci. ac. præiu. cri. l. j. Respon. ibi de adulterio duorũ, scilicet maris & fæminæ: hic ciuilitè de vtroque agitur. Item nonne de adulterio bis quæritur, & eodẽ modo: vt. j. de adul. denũtiassè. §. fi. Respon. ibi de adulterio duorũ maris & fæminæ: hic vnus. Itẽ nonne furti, & vi bo. rap. de eadem rapina agitur: vt. j. vi bo. rap. l. j. Respon. ibi vtraque via est communis: hic vna ordinaria, altera extraordinaria. Vel cõmuniter ad omnia respondeas quod hic ex delicto alterius alter cõuenitur. at vbi ex proprio, impeditur pluries agi hac ratione: ne sapius & c. nisi & alia occurrat. Accursius.